
Администрация 
Переволоцкого района 
Оренбургской области 
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

Переволоцкого района 
Оренбургской области

ПРИКАЗ
от 06.10.2023г. №44

О проведении тренировки по теме:
«Действия сотрудников и воспитанников
при получении угрозы совершения 
террористического акта по телефону»

В целях поддержания на профессиональном уровне 
психофизиологической готовности сотрудников и посетителей, необходимой 
для осуществления успешных действий по эвакуации, а также для обучения 
порядку и правилам взаимодействия сотрудников учреждения с 
территориальными службами МЧС, МВД;
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 09.10.2023 г. по 20.10.2023 г. тренировку по 
теме: «Действия сотрудников и посетителей при получении угрозы 
совершения террористического акта по телефону»

2. Руководителям МБУК «МЦКС» - Володарская С.Г., МБУК «МЦБС» 
- Маликова Г.Л., ДШИ «Свирель» - Слайковская Ю.Н., БУК МО 
Переволоцкий район «Переволоцкий народный историко-краеведческий 
музей» - Дроздова Е.В. создать комиссию по проведению тренировки:

3. К участию в объектовой тренировке привлечь всех сотрудников и 
посетителей.

4. Разработать и утвердить план подготовки и проведения объектовой 
тренировки
Ответственный: Кокоулин А.С..

5. Провести инструктаж и комплекс мероприятий по предупреждению 
травматизма в период проведения тренировки.
Ответственные:

МБУК «МЦКС» - Володарская С.Г.
МБУК «МЦБС» - Маликова Г.Л.
ДШИ «Свирель» - Слайковская Ю.Н.
БУК МО Переволоцкий район «Переволоцкий народный историко

краеведческий музей» - Дроздова Е.В.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры
И.И.Чернова

С приказом ознакомлены:

Володарская С.Г.
i-Г , i '' г '

Маликова Г.Л.

Слайковская Ю.Н.

Дроздова Е.В.

Кокоулин А.С.


